GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO A DSISTANCIA

Av. Santos Dumont, s/n. Bairro: Santos Dumont. CEP: 78.200-000, Cáceres, MT

Tel/PABX: (65) 3222- 1103 ou 3211-2843

http://dead.unemat.br/portal/– Email: dead@@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR N° 04/2015 AO EDITAL Nº 004/2015 - UNEMAT/PROEG/DEAD/UAB
RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DOS RECURSOS

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, através da Pró-Reitoria de Ensino de Graduação -
PROEG e da Diretoria de Gestão de Educação a Distância - DEAD, no uso de suas atribuições legais, e em
cumprimento ao subitem 8.5. do Edital nº 004/2015 – UNEMAT/PROEG/DEAD/UAB, publicado no dia 22
de abril de 2015, torna público o Resultado Final da Análise dos Recursos dos candidatos abaixo
relacionados para o Processo Seletivo Simplificado para provimento de vagas e formação de cadastro
reserva de TUTORES a Distância, para atuarem como bolsistas da Universidade do Estado de Mato
Grosso – UNEMAT e Universidade Aberta do Brasil - UAB, na modalidade Educação a Distância- EAD.

ORDEM NOME SITUAÇÃO

1 ADRIANE OLIVARES RAMOS Indeferido, conforme subitem 7.4.2 - 2º, 3º

2 JADERSON LIMA CORRÊA  Deferido

3 HELENA SORAES DA SILVA JESUS Indeferido, conforme subitem 3.1.a

4 LIGIANE OLIVEIRA DOS SANTOS SOUZA Indeferido, conforme subitem 7.4.2 - 2º

5 ODIRLEI ORTIZ RAMOS  Deferido

6 ROZELI FERREIRA Deferido

7 VALQUIRIA RODRIGUES DE SALES
SEAWRIGHT

Deferido

8 ANTONIO CARLOS J. MENDES  Indeferido, conforme subitem 7.4.2 – 2º

9 JOSÉ ROBERTO SILVA GUIMARÃES  Indeferido, conforme subitem 7.3

10 JUCINÉIA SERAGLIO Indeferido, conforme subitem 7.4.2 – 2º

11 MARLENE MACHADO CRUZ Indeferido, conforme subitem 7.4.2 – 2º

12 MARIA LUIZA DE SOUZA SILVA Indeferido, conforme subitem 13.4

13 KATIA FRAITAG Indeferido, conforme subitem 13.4

14 PATRICIA APARECIDA DA SILVA  Indeferido, conforme subitem 7.4.2 e subitem
7.3

15 GILMAR VEBLER  Indeferido, conforme subitem 13.4

16 BRUNA DUARTE NUSA Indeferido, conforme subitem 13.4

17 AGOSTINHO JUSTINO DE SOUZA Deferido

18 AILTON CEZAR GONÇALVES Indeferido, conforme subitem 7.4.2 – 4º

19 ALESSANDRO COSTA RIBEIRO Indeferido, conforme subitem 7.4.2 – 2º, 3º,
4º, 5º, 6º e 7º

20 ANA APARECIDA MORAES DE OLIVEIRA Indeferido, conforme subitem 7.4.2 – 2º

21 ANA CELIA MATEUS Indeferido, conforme subitem 7.4.2 – 1º

22 DAMARIS CRISTINA MACHADO
CAMINOTTO

Indeferido, conforme subitem 7.4.2 – 4º e
subitem 3.1

23 CLEIDE KUFFEL Indeferido, conforme subitem 7.4.2 – 1º, 2º,
3º, 4º, 5º, 6º e 7º

24 CRISTIANE CESCO DIEL Indeferido, conforme subitem 7.3

25 CLAUDEMIR MIGUEL FARIA BRUNO Indeferido, conforme subitem 7.3

26 FABIANO FERNANDES DE OLIVEIRA PINTO  Indeferido, conforme subitem 7.3

27 ROBNEI RONI STEFANES Indeferido, conforme subitem 7.3

28 EDÉSIO DA SILVA CORRÊA Indeferido, conforme subitem 7.3

29 EDIL ALVES PEDROSO DA CUNHA Indeferido, conforme subitem 7.4.2 – 2º

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO A DSISTANCIA

Av. Santos Dumont, s/n. Bairro: Santos Dumont. CEP: 78.200-000, Cáceres, MT

Tel/PABX: (65) 3222- 1103 ou 3211-2843

http://dead.unemat.br/portal/– Email: dead@@unemat.br

30 EDINÉIA SOUZA NUNES Indeferido, conforme subitem 7.4.2 – 4º

31 ELTON CÉSAR DE ARRUDA GLÓRIA Indeferido, conforme subitem 7.4.2 – 2º

32 ESVANEI MATUCARI TEIXEIRA Indeferido, conforme subitem 7.4.2 – 2º

33 FLÁVIA DE SOUZA VALENTIM  Indeferido, conforme subitem 7.4.2 – 2º

34 ERITON HOLANDA DE SOUZA Deferido

35 HUGO FRANCA DE MIRANDA Deferido

36 JOEL CORDEIRO DE SOUZA Indeferido, conforme subitem 7.4.2 – 1º, 2º,
3º, 4º, 5º, 6º e 7º

37 LAYDY DAYANNA DIAS DA SILVA Indeferido, conforme subitem 7.4.2 – 6º

38 LAURO LUIZ DE ALCANTARA SILVA Indeferido, conforme subitem 7.4.2 – 2º

39 LEANDRO DALPIAZ Indeferido, conforme subitem 7.4.2 – 2º

40 LEANDRO XAVIER URSOLINO Indeferido, conforme subitem 7.4.2 – 1º, 2º,
3º, 4º, 5º, 6º e 7º

41 LUCIA NEVES DA ROCHA Indeferido, conforme subitem 7.3

42 LUCIANA LIMA DE BARROS Indeferido, conforme subitem 7.4.2 – 4º

43 MARIA DE FÁTIMA GOMES DA SILVA COSTA Indeferido, conforme subitem 7.4.2 – 6º

44 MARIA AUGUSTA DE OLIVEIRA ZANQUETA Indeferido, conforme subitem 7.4.2 – 1º e 2º

45 MARIA MARTINS DA ROCHA OLIVEIRA Deferido

46 METUZALEM CONÇALVES SILVA Indeferido, conforme subitem 7.4.2 – 2º

47 NÁDIA MARIA RODRIGUES DE OLIVEIRA Indeferido, conforme subitem 7.4.2 – 6º

48 TATIANA ROSA CARVALHO RIBEIRO Indeferido, conforme subitem 7.4.2 – 2º

49 RODRIGO MARTINS DE JESUS Indeferido, conforme subitem 7.4.2 – 2º

50 STELLA GIANSANT Indeferido, conforme subitem 7.3

51 WELTON NEVES VILELA Indeferido, conforme subitem 7.3

52 GASPARINO DE LIMA SIQUEIRA Indeferido, conforme subitem 6.4

53 FRANSESCO SENATORE DE OLIVEIRA Indeferido, conforme subitem 6.4

54 ZARYF ARAJI DOHROUG PACHECO  Indeferido, conforme subitem 7.4.2 – 2º

55 WANESSA FERNANDES DAROS Deferido

56 FERNANDA BRITO CHERBA LUCAS Indeferido, conforme subitem 7.4.2 – 1º, 2º,
3º, 4º, 5º, 6º e 7º e subitem 3.1

57 JEFFERSON ANTONIONE RODRIGUES Indeferido, conforme subitem 7.5

58 JOILÇO COSTA MARQUES Deferido

59 LUIZ MARIO CASTRILLON MENDES ARAÚJO Indeferido, conforme subitem 7.4.2 – 2º

60 MARCELO NASCIMENTO DE OLIVEIRA Indeferido, conforme subitem 7.4.2 – 2º e 3º

61 MARINALVA PEREIRA DOS SANTOS Indeferido, conforme subitem 7.4.2 – 2º

62 MARLON VAILANT DA SILVA Indeferido, conforme subitens 7.3 e 7.5º

63 RICELLI JUSTINO REIS Indeferido, conforme subitem 13.4

64 SANDRA MARIA DE FARIA Indeferido, conforme subitem 13.4

65 VINICIUS MARCA MARCELINO DE LIMA  Indeferido, conforme subitem 7.4.2 – 2º

66 VIRGINIA DE ALBUQUERQUE MOTA Indeferido, conforme subitem 3.1

67 ADRIANO ROBSON PETINE LEMES Indeferido, conforme subitem 7.4.2 – 2º

68 CÉLIA REGINA EGUES Indeferido, conforme subitem 7.4.1 – 1º

69 EDSON FÉLIX DA SILVA Indeferido, conforme subitem 6.4

70 ADRIANE NUNES DE MELO Indeferido, conforme subitem 7.4.2

71 ANDRÉIA GARCIA DE SOUZA Indeferido, conforme subitem 6.4

72 APARECIDA HELENA TORRES DE CARVALHO Indeferido, conforme subitem 7.4.2 - 2º

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO A DSISTANCIA

Av. Santos Dumont, s/n. Bairro: Santos Dumont. CEP: 78.200-000, Cáceres, MT

Tel/PABX: (65) 3222- 1103 ou 3211-2843

http://dead.unemat.br/portal/– Email: dead@@unemat.br

73 CARLA MARA NEPOMUCENO Indeferido, conforme subitem 6.4

74 CATARINA DA SILVA Indeferido 7.4.2 (não comprovou o exame de
proficiência em LIBRAS)

75 CLEUBER PEREIRA RAMOS  Indeferido, conforme subitem 7.4.2 - 6º e 13.4

76 DILMA ALMEIDA CAMILO Indeferido, conforme subitem 7.4.2

77 DORACY FERREIRA DOS SANTOS Indeferido, conforme subitem 3.1 - b

78 EULENE VIERA MORAES Indeferido, conforme subitem 7.4.2 e 13.4

79 EVANIR MARIANO MARTINEZ Indeferido, conforme subitem 3.1.a e 7.4.2

80 FELIPE MARQUES DE AQUINO Indeferido, conforme subitem 7.4.2 - 6º e 13.4

81 FERNANDA DE ALMEIDA GONÇALVES
OLIVEIRA

Indeferido, conforme subitem 7.4.2 - 6º e 13.4

82 GISLAINE FÁTIMA NEVES Indeferido, conforme subitem 7.4.2 - 4º

83 GREICE CARLA DE OLIVEIRA LIMA Indeferido, conforme subitem 3.1 - a

84 ICELLI ROSA DOS SANTOS Indeferido, conforme subitem 7.4.2 - 4º

85 IRISNÉIA DE MOURA Indeferido, conforme subitem 7.4.2 - 7º

86 JANAINA MORAES CAMPOS Indeferido, conforme subitem 7.4.2 – 6º e
13.4

87 LENIR TOMAZELI Indeferido, conforme subitem 7.4.2 - 4º

88 LISANDRA MARIANE VALVERDE TRINDADE Indeferido, conforme subitem 7.3

89 LUCIANE APARECIDA DO NASCIMENTO Indeferido, conforme subitem 7.4.2 – 6º e
13.4

90 LUCIANE DO PRADO Indeferido, conforme subitem 7.4.2 - 2º

91 LUIZ CARLOS DIAS DE SOUZA Indeferido, conforme subitem 7.3

92 MARIA DE FÁTIMA GOMES DA SILVA COSTA Deferido

93 MARIZA PAULO Indeferido, conforme subitem 7.4.2 – 6º e
13.4

94 MIRENI DE OLIVEIRA COSTA SILVA Indeferido, conforme subitem 7.4.2 – 2º

95 PATRICIA CAMPOS SILVA Indeferido, conforme subitem 7.4.2 – 6º e
13.4

96 REGINA SIMÕES DA COSTA MORALES Indeferido, conforme subitem 7.4.2 – 2º, 3º,
4º, 5º, 6º e 7º e subitem 3.1 - a

97 REJANE LOFFLER Indeferido, conforme subitem 6.4

98 ROSENILDA KLEIN DOS SANTOS Indeferido, conforme subitem 7.4.2 – 6º e
13.4

99 RUBYRLEA MARIA POUSO BARBOSA Indeferido, conforme subitem 7.4.2 – 2º

100 SANDRA NILZE DE OLIVEIRA Indeferido, conforme subitem 7.4.2 – 1º

101 SEILA PAULA DE SOUZA Indeferido, conforme subitem 7.3

102 SILVANA NUNES Indeferido, conforme subitem 7.4.2 – 6º e
13.4

103 VANIA REGINA SILVA COSTALDI Indeferido, conforme subitem 13.4

104 VANUSA APARECIDA ALMEIDA Indeferido, conforme subitem 7.4.2 – 6º e
13.4

105 TATIANA DE SÁ PEREIRA GOMES Indeferido, conforme subitem 7.4.2 – 6º e
13.4

106 ADEMIR BARBOSA  Deferido

107 ANA CLAUDIA MARTINS DOS SANTOS Deferido

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO A DSISTANCIA

Av. Santos Dumont, s/n. Bairro: Santos Dumont. CEP: 78.200-000, Cáceres, MT

Tel/PABX: (65) 3222- 1103 ou 3211-2843

http://dead.unemat.br/portal/– Email: dead@@unemat.br

108 ELAINE CATARINA GERALDES Indeferido, conforme subitem 13.4

109 ADENILSON GABRIEL  Indeferido, conforme subitem 7.3

110 CHRISTINE FARRAH MARTINS DE AQUINO
MORAES

Indeferido, conforme subitem 7.3

111 CLAUDIA BORGES DA SILVA  Indeferido, conforme subitem 7.3

112 ELISANGELA APARECIDA DA SILVA Indeferido, conforme subitem 7.3

113 ELISANA MAIARA PERES DA SILVA  Indeferido, conforme subitem 7.4.2

114 ELAINE PERES DA SILVA Indeferido, conforme subitem 7.4.2

115 FATIMA GONÇALINA DE ALMEIDA Indeferido, conforme subitem 7.4.2

116 JAQUELINE SANDRA DIEL  Indeferido, conforme subitem 7.3

117 JULIANA LOBO DE SANTANA  Indeferido, conforme subitem 7.3 e subitem
7.4.2

118 PAULO CESAR LAURINDO SILVA Indeferido, conforme subitem 7.4.2 – 6º

119 SANDRA SILVA DE OLIVEIRA Indeferido, conforme subitem 7.4.2 – 1º, 2º,
3º, 4º, 5º, 6º e 7º

120 SEBASTIÃO DOS SANTOS Indeferido, conforme subitem 7.4.2 – 6º

121 SONIA LIMA DE BRITO Indeferido, conforme subitem 7.3 e subitem
7.4.2

122 STELLA GIANSANTE Indeferido, conforme subitem 7.4.2

123 TATIANA LEMOS DA SILVA Indeferido, conforme subitem 7.4.2

124 VALERIA FERNANDES DERREIRA Indeferido, conforme subitem 7.4.2

125 WANESSA FERNANDES DAROS

126 ANGELICA CUNHA KORPAS NOGUEIRA
COSTA

Indeferido, conforme subitem 7.3

127 DELCINO LEANDRO ÁRTICO Indeferido, conforme subitem 7.3

128 ALAIR MARIA DAVID Indeferido, conforme subitem 7.3 e 3.1

Cáceres, 03 de junho de 2015

Vera Lucia da Rocha Maquêa
Pró-reitora de Ensino de Graduação –

UNEMAT/PROEG
Portaria nº 001/2015

Nilce Maria da Silva
Diretora de Gestão de Educação a Distancia/DEAD

UNEMAT/PROEG – Portaria nº 779/2015
Coordenadora da UAB/UNEMAT

Portaria nº 780/2015